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Kirish  

O’rta asrlardayoq ensiklopedist olim va buyuk mutafakkir Abu Nasr Farobiy 

tarbiyaning asosiy maqsadi - jismoniy barkamollikni yuksak bilimdonlik bilan, 

madaniyatni mehnatsevarlik bilan, ahloqiy soflikni fuqarolik his-tuyg’ulari bilan, 

insonparvarlikni vatanparvarlik odobi bilan yaxlit holda o’zida tarkib toptirgan 

shaxsni voyaga yetkazishdan iboratdir deb ta’kidlagan edi. Zero, tarbiya yordamida 

kishiga insoniy xislatlar qanoat, insof, diyonat, kattaga hurmat, kichikka izzatda 

bo’lish singdiriladi, ana shu fazilatlar kishilarda insoniy ma’naviy – axloqiy 

salohiyat va ijtimoiy faollikni oshirib, ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotni tezlashtiradi. 

Shuning uchun ham tarbiya va uning qayd etilgan maqsadi «Kuchli davlatdan - 

kuchli fuqarolik jamiyati sari» tamoyili asosida dadil rivojlanayotgan 

mamlakatimiz uchun muhim ijtimoiy-pedagogik ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtai 

nazardan ham mamlakatda amalga oshirilayotgan ta’lim sohasidagi islohotlar, 

avvalambor, shu islohotlarni amalga oshirishga faol ishtirok etadigan, 

umuminsoniy qadriyatlarni mukammal egallagan, sog’lom, iymon-e’tiqodli, aqlan 

teran, axloqan pok, o’z haq-huquqlari, burch va mas’uliyatlarini chuqur 

anglaydigan yoshlarni tarbiyalashga qaratilgan.  

 Ma’lumki, O’zbekistonda demokratik va umuminsoniy qadriyatlarga 

asoslangan kuchli demokratik huquqiy davlat va fuqarolik jamiyatini barpo etish 

jadal sur’atlar bilan amalga oshirilmoqda. Buning uchun Respublika Prezidenti 

ta’kidlaganidek: “Odamlarimiz, avvalambor, yoshlarimizning iymon-e’tiqodini 

mustahkamlash, irodasini baquvvat qilish ularni o’z mustaqil fikriga ega bo’lgan 

barkamol insonlar etib tarbiyalash. Ularning tafakkurida o’zligini unutmaslik, ota-

bobolarning muquddas qadriyatlarini asrab-avaylash va hurmat qilish fazilatini 

qaror toptirish. Ularning men o’zbek farzandiman, deb, g’urur va iftixor bilan 

yashashiga erishish darkor”. 

 Bunga yoshlarimiz qalbida milliy tafakkur va sog’lom dunyoqarash 

asoslarini mustahkamlash, ularning ongli fikr yuritishga o’rgatish, ularni mustaqil 

bilim olishga yo’llash, turli mafkuraviy tajovuzlarga qarshi sobitlik ko’rsata 

olishga qodir, irodali, fidoyi, shijoatli va diyonatli insonlar bo’lib yetishishlarini 
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tarbiyalashga yo’naltirilgan faoliyatni tashkil etish orqali erishish mumkin. Zero, 

vatanparvar, mehnatsevar, o’zligini anglagan insonlargina respublikada amalga 

oshirilayotgan ijtimoiy-iqtisodiy islohotlarni to’la amalga oshirishga qodir bo’ladi.  

 Vatanparvarlik, mehnatsevarlik, milliy o’zlikni anglash negizida 

shakllanuvchi milliy dunyoqarash ijtimoiy - iqtisodiy va ma’naviy taraqqiyot 

yo’lini aniq ko’rsatuvchi, ko’zlangan maqsaddan chetlanmaslikka yo’naltiruvchi 

yo’lchi yulduz, ishonchli kompas bo’lib xizmat qiladi. Bunday dunyoqarashga ega 

bo’lgan har bir insonda o’z millatiga, ona tabiatiga, shu yerda yashayotgan 

xalqlarga, muhabbat, o’lkaning tarixi, madaniyati, an’analarini teran bilib olishga 

intilish, shu vatan, shu xalqning qudratidan va yutuqlaridan faxrlanish, mamlakat 

qismatiga tushgan nosozliklardan qayg’urish his-tuyg’ulari kuchli bo’ladi. Bunday 

insonni ma’naviyati, madaniyati yuksak inson deyishgan. Binobarin, Mustaqil 

Respublikaning bozor munosabatlariga o’tish, milliy mustaqillikni mustahkamlash 

va rivojlantirish sharoitida yoshlarda ma’naviy-axloqiy salohiyat, aqliy zakovat 

ko’nikmalarini tarkib toptirish, ularda vatanparvarlik, erksevarlik, o’z haq-

huquqlari, majburiyat va burchlariga mas’uliyat bilan qarash his-tuyg’ularini 

shakllantirishga alohida e’tibor berilayotgani bejiz emas. Shuning uchun ham 

mamlakat oliy o’quv yurtlari oldida ilg’or xalqaro tajribalarni inobatga olib, kasbiy 

mehnat bozorining o’zgaruvchan sharoitida o’z o’rnini topa oladigan, yuqori 

malakali, raqobatbardosh mutaxasislarni tayyorlash tizimining ilmiy asoslangan 

bo’g’inini yaratish, fuqarolik jamiyati asoslarini shakllantirish bilan bog’liq 

islohotiy  jarayonlarning mahsulli va istiqboli yo’nalishlarni vujudga keltirish, 

bo’lajak mutaxassislarni har tomonlama kamol toptirish bosh maqsad qilib 

qo’yilgan. Demak, mamlakatda demokratik o’zgarishlarni yanada chuqurlashtirish 

va fuqarolik jamiyati asoslarini shakllantirish uchun, avvalo, uning quruvchilari 

bo’lmish yosh avlodni fuqarolik tarbiyasini takomillashtirish lozim. Shuningdek, 

o’quvchi-yoshlar fuqarolik tarbiyasini takomillashtirish va shu asosda ularda 

fuqarolik madaniyatini shakllantirish jahonda ro’y berib, kuchayib borayotgan 

xalqaro terrorizm, diniy fundalintalizm va ekstremizmning yoshlar ongi va qalbini 

egallashga urinayotganligining oldini olishga qaratilgan tadbir hisoblanganligi 
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uchun ham nihoyatda dolzarbdir. Muammo dolzarbligining yana bir muhim jihati - 

ayrim hudud va mintaqalarda ayrim yoshlarning o’qishga, mehnatga, ijtimoiy-

siyosiy hayotga qiziqishining susayib, ular o’rtasida nashavandlik, ichkilikbozlik, 

huquqbuzarlikka ishtiyoqning kuchayib borayotganligidir.  

Tadqiqot maqsadi: Fuqarolik jamiyatining asosi bo’lgan o’quvchi-

yoshlarda fuqarolik madaniyatini shakllantirish mohiyati va fuqarolik tarbiyasini 

amalga oshirishning shakl va metodlarini aniqlash. 

Tadqiqot obyekti: O’quvchilarning fuqarolik tarbiyasini amalga oshirish 

jarayoni 

Tadqiqot predmeti: O’quvchilarni fuqarolik tarbiyasini amalga oshirish 

shakl va metodlari 

Tadqiqot vazifalari:  

1. Mavzuga oid ilmiy-nazariy manbalar, ilmiy tadqiqot ishlari va pedagogik 

darsliklarni tahliliy o’rganish 

2. Fuqarolik jamiyati va fuqarolik madaniyati tushunchalarini yoritish  

3. «O’kish» darslarida huquqiy bilim va tushunchalarni shakllantirish 

yo’llarini o’rganish 

4. Boshlang’ich sinf o’quvchilariga huquqiy tarbiya berishning shakllarini 

belgilash 
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ASOSIY QISM: 

 

1. Fuqarolik jamiyati va shaxs fuqarolik madaniyati 

Mustaqillikning dastlabki kunlaridanoq milliy madaniyatimiz va 

qadriyatlarimiz tiklandi, o’tmish allomalari, xalq farzandlarining muborak nomlari 

yuzaga chiqdi, O’zbekistonni yangilash va rivojlantirishning ma’naviy-axloqiy 

negizlari ishlab chiqilib xalq e’tiboriga yetkazildi. Bular:  

“-  umuminsoniy qadriyatlarga sodiqlik; 

- xalqimizning ma’naviy merosini mustahkamlash va rivojlantirish; 

- insonning o’z imkoniyatlarini erkin namoyon qilish. 

- vatanparvarlik”, (11,56) dan iboratdir. 

Ushbu ma’naviy - axloqiy negizlar zamirida «….. insonning o’z 

imkoniyatlarini erkin namoyon qilishi» - muhim ahamiyat kasb etib, uning 

mazmun-mohiyatida umuminsoniy va milliy qadriyatlar uyg’unligi asosida 

mamlakatda kuchli demokratik huquqiy davlatni yanada rivojlantirish va fuqarolik 

jamiyati asoslarini shakllantirishning imkoniyatlari ochib berildi. Endi xalq o’z 

haq-huquqlari, fuqarolik burchi, mas’uliyati, majburiyatiga tayangan holda 

«Kuchli davlatdan↔kuchli fuqarolik jamiyati sari» tamoyili asosida ijtimoiy-

iqtisodiy taraqqiyot sari dadil odimlamoqda.  

“Biz uchun fuqarolik jamiyati ijtimoiy makon, - deb aytgan edi Respublika 

Prezidenti I.A. Karimov. Bu makonda qonun ustivorligi bo’lib, u insonni o’z-o’zini 

kamol toptirishga monelik qilmaydi, aksincha, yordam beradi. Shaxs manfaatlari, 

uning huquq va erkinliklari to’la darajada ro’yobga chiqishida ko’maklashadi”. 

(11, 554) 

Ilmiy – ijtimoiy va metodologik ma’lumotlarga ko’ra fuqarolik jamiyatida 

davlatga va davlat tuzilmalariga taaluqli bo’lgan ko’pgina masalalar fuqarolar va 

ular tashkil etgan tashkilotlar tomonidan amalga oshiriladi. Siyosiy, iqtisodiy, 

ma’naviy – ma’rifiy hayotda fuqarolar faol, mustaqil, ijodiy ishtirok etish 

imkoniyatiga ega bo’ladilar, ular davlat tuzilmalari faoliyati ustidan nazorat 

o’rnatish, o’z manfaatlariga xizmat ko’rsatish munosabatlarini tarkib toptirish 

huquqiga ega bo’ladilar. 

Shu yo’sinda davlat jamiyatning rivojlanishiga ijobiy ta’sir etsa, o’z navbatida 

jamiyat davlatni mustahkamlashuvi hamda uning barcha yo’nalishdagi sohasini 

takomillashuviga yordam ko’rsatadi. 

“Fuqarolik jamiyatini ideal holda tasavvur qiluvchilarning ta’kidlashicha, - 

deb yozadi akademik M.Sharifxo’jayev, - bu jamiyat ochiq odil jamiyat bo’lib, 

unda erkin va teng huquqli shaxslar istiqomat qilishadi, ular o’z fuqarolik hamda 

siyosiy huquqlariga ega bo’lishadi, davlatni boshqarishda faol ishtirok etishadi, 

fikrlarini oshkora aytish, ehtiyojlarini har tomonlama qondirish, o’z maqsadlariga 

mos keladigan uyushma va tashkilotlar tuzish imkoniyatlariga ega bo’lishadi” 

(146,5). 

Demokratik  huquqiy davlat va fuqarolik jamiyati g’oyasining nazariyotchilari 

mazkur davlat va jamiyatning ijtimoiy - iqtisodiy, ma’naviy - ma’rifiy belgilari va 

xususiyatlarining nazariy asoslarini ishlab ekanlar, bunday davlat va fuqarolik 
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jamiyati insoniyat sivilizasiyasining ilk davrlaridanoq «ideal davlat», «ideal 

jamiyat», «ideal shaxs» tarzida tasavvur qilinib, uning mazmuni, shakllanish 

bosqichlari hozirgi kunda O’zbekistonda shakllanayotgan fuqarolik jamiyati 

xususiyatlari bilan hamohangdir, deb ta’kidlaydilar. 

Ilmiy - nazariy ta’limot va tajribaning ko’rsatishicha fuqarolik jamiyatida  

barcha masalalar qonunlar, huquqiy me’yorlar asosida adolatli yo’l bilan hal 

etiladi. Yuksak ma’naviyatli, insonparvar, vatanparvar kishilar o’z shaxsiy 

manfaati va maqsadlarini demokratik va adolatli talablardan ustun qo’ymaydilar. 

Chunki qonun oldida bunday jamiyatda barcha teng huquqlidir. Shunga ko’ra 

ushbu xulosalardan kelib chiqib aytish mumkinki, fuqarolik jamiyati asoslarini 

shakllantirish uchun, avvalo, davlat va unga tegishli bo’lgan subyektlar, institutlar, 

mahallalar, mehnatkashlar, avvalo, yoshlarning faoliyatini fuqarolik jamiyatining 

xususiyatlarini mukammal o’rganib chiqishga, va shu asosda mamlakatda 

mustahkam iqtisodiy rivojlanish, ma’naviy-ma’rifiy va ijtimoiy barqarorlikni 

ta’minlash, jamiyat kishilarida axloqiy-huquqiy savodxonlikni tarkib toptirish 

lozim bo’ladi. Buning uchun dastlab fuqarolik jamiyatining o’ziga xos 

xususiyatlarini ko’rib chiqish maqsadga muvofiqdir. 

Inson erkinliklarini himoya qilish, fuqarolarning jamiyatdagi nufuzini 

ko’tarish zardushtiylik dinida aloxida e’tirof etilgan. Qonunlarning fuqaro 

erkinligini himoya qilishiga katta e’tibor qaratilib, ular uch tayanchga “fikrlar 

sofligiga”, “so’zning sobitligi”, “amallarning qat’iyligi”ga asoslangan bo’lishi 

ta’kidlangan. Bu uch asosda iymonli, pok, yaxshi va oliyjanob ezgu ishlar amalga 

oshirilgan. 

Jamiyatda qonun ustuvorligi, inson manfaatlari va huquqlarining daxlsizligi 

kafolatlanganligini, biz Amir Temurning «Temur tuzuklari» risolasida ham 

uchratamiz. «Temur tuzuklari»ning ikkinchi maqolasida «Men o’z saltanatimni 

boshqarishda har qanday voqyea va ishni tuzuk  asosida bajardim. Shariat 

qonunlariga itoat qilish, urf-odatga e’tibor berish men uchun katta axamiyatga ega 

edi. 

Demak, fuqarolik jamiyatida inson erkinligi ta’minlanadi, huquq ustivorligiga 

amal qilinadi, erk va huquqni insonlar o’zlarining suyanchig’i deb qabul qiladilar. 

Yuksak ma’naviyatlilikning birinchi belgisi, bu jamiyat kishilarining erkinligidir, 

ya’ni jamiyatning har bir a’zosi o’zini ozod hur ijtimoiy himoyalangan shaxs 

tarzida his etishidir. Zero, Sh.Rizayev ta’kidlaganidek, “... “fuqaro” tushunchasi 

bilan “erkinlik” o’zaro hamohang va ma’nodosh. Chunki “fuqaro”  (grajdanin) 

tushunchasining o’zi, tarixan olib qaraganda, hurriyat va erkinlik, teng huquqlilik 

uchun kurash jarayonida paydo bo’lib qaror topgandir. (Shuning uchun ham 

fuqarolik jamiyati qullik va mutelikni, har qanday irqiy, milliy kamsitishlar, 

ijtimoiy ayirmachiliklarni rad etadi)”.  

Bugungi kunda fuqarolik jamiyati xalqning maqsad-muddaolari, orzu-

intilishlari, uning kelajak farovon va ozod hayotini ifodalagani uchun baralla aytish 

mumkinki, ozod va obod Vatan, erkin va farovon hayotni barpo etish uchun erkin, 

baxtli fuqaro hamda ozod va barkamol shaxsni tarbiyalash lozimdir. Buning 

muxim imkoniyati esa - mustaqillikdir. 
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Qonunlarning ijro etilishi uchun jamiyatning barcha sohalaridagi  shaxslar va 

fuqarolarning o’z haq-huquqini tanishi hamda uning uchun kurashishi lozim. Bu 

jamiyat kishilarida fuqaro erkinligining shakllanganligini, ularda erkin shaxs 

tushunchasining tarbiyalanganligini aks ettiruvchi omil bo’lmog’i darkor. Bu omil 

insonning erki va haq-huquqidir. Shundagina inson erkin mulohaza yuritish 

qobiliyatiga ega  bo’lib, haq qayerda, nohaqlik qayerdaligini fahmlaydi, to’g’ri 

xulosaga ega bo’lib, o’z xalqi, o’z Vatani taqdirini o’ylaydigan, u bilan 

qayg’uradigan bo’ladi. Soxta g’oyalar, g’arazli ta’limotlarga, jaholatga berilmaydi 

va ularga nisbatan murosasiz bo’ladi. 

Buni chuqur his qilgan respublika Prezidenti I.A.Karimov o’zining 

«O’zbekiston XXI asrga intilmoqda» nomli risolasida mamlakatni rivojlantirish, 

islohotlarni chuqurlashtirish va jamiyatni yangilashning oltita ustuvor yo’nalishini 

ilmiy-nazariy jihatdan asoslar ekan, uning ikkinchi ustuvor yo’nalishi «jamiyat 

ma’naviyatini yanada yuksaltirish»dan iborat bo’lmog’i kerak, deb ta’kidlaydi. 

Bu yo’nalishning muhim vazifalaridan biri esa erkin, ozod, kurashchan va faol 

fuqaroni tarbiyalashdir. Faol va erkin fuqarok Prezidentning fikricha: 

“- o’z haq – huquqlarini taniydigan;  

 - o’z kuchi va imkoniyatlariga tayanadigan; 

 - atrofida sodir bo’layotgan voqyea-hodisalarga mustaqil munosabat bilan 

yondashadigan; 

    - shaxsiy manfaatlarini mamlakat va xalq manfaati bilan uyg’un holda 

ko’radigan erkin, har jixatdan barkamol inson» bo’lishi darkor (7,17). Buni shaxs 

fuqaroligining aniq va to’liq tasvirlangan ta’rifi  deb aytish mumkin. Darhaqiqat, 

fuqaroning yuksak fazilati–bu yurt, millat, jamiyat ko’rki, yuzi va ko’rki demakdir. 

Aynan yuksak insoniy fazilatli fuqarolargina, erkin, ozod fikr yuritib, yurt 

ravnaqini ta’minlab, uning ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotiga katta hissa qo’shadilar 

va mamlakatda olib borilayotgan isloxotlarning mas’ul kishilariga aylanadilar. 

Ularda ishbilarmonlik, tashabbuskorlik, bunyodkorlik yuksak darajada rivojlangan 

bo’ladi. Ular o’z  ijodiy tafakkurlari, ezgulikka yo’naltirilgan shuuri va shukuhlari 

bilan xalqni bunyodkor g’oyalar sari yetaklaydilar, millat ruhini uyg’otadilar, 

beorom, notinch xalq qayg’usi va el tuyg’usi bilan yonib yashaydilar. 

Fuqarolarning davlat va jamiyat boshqaruviga ishtirok etishi–fuqarolik 

jamiyatining o’ziga xos to’rtinchi xususiyati hisoblanadi. Darhaqiqat, Kuchli 

davlatdan kuchli jamiyatga o’tib borgan sari fuqaro bilan davlat o’rtasidagi 

munosabat yangilanib boradi va siyosiy boshqaruv tizimi kamayib, fuqarolarning 

o’z-o’zini boshqarishi kuchayadi. Demokratik, adolat hukumronlik qiladigan 

jamiyat bir-birini to’ldiruvchi hamda takomillashtiruvchi organlardan, ya’ni davlat 

hokimiyati organlari va fuqarolarning  siyosiy partiyalar hamda jamoatchilik 

birlashmalaridan tuzilgan boshqaruvidan iborat bo’lib, o’z-o’zini boshqaruvchi 

fuqarolar jamiyati ahamiyatli bo’lib boradi. Bunda oddiy xalq, ya’ni 

mehnatkashlarning faolligi, bunyodkorligi, ijodkorligi, tashabbusi ortadi va 

insonlarning  qadr-qimmati, manfaatining ustivorligi ta’minlanadi, hamda ijodiy 

mehnatiga e’tibor kuchayadi. Bu esa fuqarolarning davlat va jamiyat boshqaruvi 

ishlariga ishtirokini faollashtiradi.  



 9 

   Sharq tafakkurida, ayniqsa IX-XIV  asrlardagi ilk uyg’onish davri allomalari 

Abu Nasr Farobiy, Abu rayhon Beruniy, Abu Ali Ibn Sino, Yusuf Xos Hojib, Amir 

Temur,  Alisher Navoiy, Zaxiriddin Muhammad Bobur ta’limotlarining badiiy-

falsafiy va mamlakatni boshqarish – to’g’risidagi ta’limotlarda, bandida fuqarolik 

jamiyati va uning boshqaruvi to’g’risida juda qimmatli nazariy-amaliy fikrlar 

g’oyalar bayon etilganki, ular hanuzgacha o’z mazmun-mohiyatini yo’qotgan emas 

va fikrimizcha yo’qotmaydi ham. Zero, u milliy mafkura g’oyalari ham bilan 

hamohangdir. E’tirof etish joizki O’rta asr allomalari va davlat arboblari 

ta’limotlarining mazmunida insonparvarlik, adolatparvarlik,  erk, ozodlik uchun 

kurash va xalqparvarlikning umumjahoniy ruhiyati mujassamlashgan bo’lib, 

bunday ruhiyat asosida tarbiya ko’rib, uning shaffof bulog’idan qongan har qanday 

kishi demokratiya tamoyillari bilan qurollangan  fuqaro, ozod ruhiyatli insonga 

aylanishi muqarrardir. Va ular tom ma’noda turli mavzularda jahon hamjihatligi 

fuqarolari bilan to’laqonli bahsga kirisha oladigan dovyurak, o’ktam zehnli, aql-

zakovatli, ma’naviy-axloqiy salohiyatli, ruhan sog’lom, jismonan baquvvat 

insonlar bo’lib yetilib, o’z haq-huquqlarining kamsitilishiga yo’l qo’ymaydigan, 

yuksak ma’naviyatli insonlar bo’lib shakllanadilar. 

Mustaqillik biz uchun, avvalo, o’z taqdirimizga egalik qilish huquqi, 

kelajagimizni o’z qo’limiz bilan barpo etish, yurtimiz boyliklaridan faqat xalqimiz 

va vatanimiz manfaatlari yo’lida foydalanish demakdir”.  

Ushbu da’vat o’quvchi-yoshlarning siyosiy-madaniy faolligini oshirish, ilmiy 

dunyoqarash, axloqiy-estetik ideallarini shakllantirish orqali mustaqillikni 

mustahkamlab, demokratik huquqiy davlat asoslarini yanada chuqurlashtirish va 

buning uchun esa kelajak avlodda fuqarolik madaniyatini tarbiyalashga undaydi.  

Ma’lumki, inson aql ko’zi, qalb qo’ri, mohir qo’li bilan nimaniki yaratmasin 

uning zamirida bilim, qobiliyat, iste’dod, tajriba, ijod, fikr va mehnat orqali tarkib 

topgan uning madaniy faoliyati yotadi. Bu faoliyat jamiyatdagi ijtimoiy-ijodiy 

hayot, qonun-qoidalar, taraqqiyot tamoyillari bilan bog’liq holda takomillashib 

boradi. Bu  takomillashuv inson ongida fikr, g’oya shaklida tarkib topib uning 

madaniyatliligini ifodalaydi. Shunga ko’ra, fuqarolik jamiyati shaxslarining 

fuqarolik madaniyatini ideal holda tasavvur qilish – bu faol, erkin, teng huquqli, 

tadbirkor, tashabbuskor, ishbilarmon insonlarni tarbiyalash hamda ularda fuqarolik 

burchi, ma’suliyati, majburiyati, shaxslararo munosabatni yuksak darajada tarkib 

toptirishi, ularni ijtimoiy-siyosiy va iqtisodiy hayotga faol ishtirok etish, o’z  

fikrlarini oshkora bayon qilib ehtiyojlarni to’la qondirish demakdir. 

Fuqarolik jamiyati shaxsning fuqarolik madaniyati modeli, mamlakatda 

quyidagi masalalarni maqsadga mufoviq hal etishga amaliy yordam bera olishi 

mumkinligini, tadqiqotimiz ko’rsatdi:     

- O’zbekiston Respublikasi Prezidenti I.A.Karimovning fuqarolik jamiyatini 

qurish to’g’risidagi ma’ruzalari asosida fuqarolik tarbiyasini amalga oshirish va 

shaxs fuqarolik madaniyatini shakllantirish bo’yicha mulohazalarini, O’zbekiston 

Respublikasi Konstitutsiyasini, O’zbekiston Respublikasi fuqarolik kodeksini 

mukammal o’rganishni yo’lga qo’yish orqali talaba – yoshlarda axloqiy-huquqiy 

burch, majburiyat, fuqarolik tuyg’usini tarkib toptirish; 
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- o’quv – yurtlarining  turli millatga mansub bo’lgan o’quvchi-yoshlari yoshi, 

irqi, jinsi, e’tiqodi, dinga munosabati, qalbida millatidan qat’iy nazar 

mamlakatimiz mustaqilligini, uning davlat ramzlari-tamg’asi, bayrog’i, madhiyasi, 

armiyasi, valyutasini hurmat qilish va ular bilan faxrlanish his-tuyg’ularini 

tarbiyalash; 

- dunyoda g’oyaviy qarama-qarshiliklar keskin tus olgan, mafkura poligonlari 

yadro poligonlariga nisbatan ham ko’proq kuchga ega (I.Karimov) bo’layotgan 

hozirgi vaqtda o’quvchi-yoshlar mafkurasida ijtimoiy-siyosiy faollik va fuqarolik 

madaniyati ko’nikmalarini hosil qilish va rivojlantirish; 

- ta’lim muassasalari o’quv rejasidan o’rin olgan fanlarni, ayniqsa ijtimoiy-

gumanitar fanlarni o’qitish jarayonida o’quvchi-yoshlarda fuqarolik madaniyati 

tushunchasi, uning tuzilishi va  funksiyalari haqida fundamental ma’lumot berishga 

erishish; 

- o’quvchi-yoshlarda  fuqarolik jamiyati va fuqarolik madaniyati asoslari 

to’g’risidagi tasavvurlarini shakllantirib, ularda fuqarolik ma’naviyati, fuqarolik 

axloqi, fuqarolik huquqi, fuqarolik odobi, fuqarolik tafakkuri va ko’nikmalarini 

hosil qilish; 

-  turli o’quv – tarbiyaviy tadbirlar tashkil qilib, talaba – yoshlarda o’tmish 

merosimizga, milliy va umuminsoniy qadriyatlar, an’analarga hurmat, ularni asrab-

avaylash, ko’paytirish hamda ular bilan faxrlanish, g’ururlanish hissini tarkib 

toptirishga erishish; 

- uzluksiz ta’lim jarayonida o’quvchi-yoshlarda Vatan, oila, mahalla, millat 

ishiga sadoqat, yurt, xalq, mehnatkash fuqaro manfaatini o’z shaxsiy manfaatidan 

ustun qo’yish tuyg’usini tarbiyalash va fidoiy, insonparvar, adolatparvar, 

mehnatsevar fuqaro bo’lish ishtiyoqi va ehtiyojini tarkib toptirish hamda ularga 

fuqarolik burchi, fuqarolik hissi, fuqarolik ma’suliyati, fuqarolik majburiyati kabi 

tushunchalar haqida ma’lumot  berib, bu tushunchalarni o’zlarida tarbiyalash 

malakalarini hosil qilish; 

- Ozod va obod Vatan, erkin va farovon hayotni yaratuvchi, uni e’zozlovchi 

hamda uni turli ofatlardan asrab-avaylovchi, himoya qiluvchi fuqaro bo’lish his-

tuyg’usini har bir talaba – yoshning shaxsiy ehtiyojiga aylantirish; 

- fuqarolik jamiyati uchun muhim bo’lgan shaxs fuqarolik madaniyatining 

milliy g’oya va milliy ma’naviy qadriyatlar bilan uyg’unligini, uzviyligini, yaxlit 

bog’liqligini e’tirof etgan holda o’quvchi-yoshlarda milliy g’oya va milliy 

ma’naviyatga ishonch, e’tiqod his- tuyg’ularini shakllantirish; 

- mamlakatda fuqarolik jamiyatini shakllantirish va insonning insonligini 

ro’yobga chiqarishda fuqarolik madaniyatining yetakchi omil ekanligini inobatga 

olib, o’quvchi-yoshlarning insonparvarlik, vatanparvarlik, milliy o’zlikni anglash,  

iymon-e’tiqod kabi mezonlar mohiyati anglab yetishga amaliy yordam ko’rsatish. 

Yuqorida qayd etilgan vazifalarni ta’lim muassasalarida amalga oshirish – bu 

o’quvchi-yoshlarda erk va ezgu maqsadlar milliy mustaqillik, xalq muddaosi va 

fuqarolik jamiyatiga xos muhim belgi ekanligini anglab yetishga, buning uchun esa 

har bir talaba o’qishning ilk davridan boshlab o’z fuqarolik madaniyatini tarkib 

toptirishi zarurligini tushunib yetishiga erishishdir. Shunga ko’ra aytish mumkinki, 

mustaqillikni asrab-avaylash, mustahkamlash va rivojlantirishda yosh avlodnining 
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fuqarolik madaniyati qudratli kuch ekan, uni amalga oshirish uchun quyidagi 

tadbirlarni yo’lga qo’yish maqsadga muvofiq. Buning uchun oliy ta’lim 

maktablarida: 

a) ijtimoiy-siyosiy, madaniy-ma’rifiy muhitni yaratish; 

b) o’quv –tarbiya ishlari hamda auditoriyadan tashqari ma’naviy-ma’rifiy 

tarbiya tadbirlarining samaradorligini yanada oshirish; 

v) milliy mafkura targ’ibotiga e’tiborni kuchaytirib milliy merosimiz 

an’analaridan, qadriyatlarning tarbiyaviy imkoniyatlaridan to’liq foydalanishni 

kuchaytirish; 

g) o’quvchio’quvchi-yoshlarning sog’lom turmush tarzini rivojlantirish; 

d) o’quvchi-yoshlar shaxsida fuqarolik madaniyatining  ko’rsatkichlarini 

individual singdirishning ilmiy-metodik dasturini ishlab chiqish va amalda 

qo’llash; 

ye) o’quvchi-yoshlarning axloqiy-huquqiy bilim, siyosiy ong, estetik did, va 

madaniyatining rivojlanishiga erishish; 

j) yoshlarning ilmiy-nazariy, amaliy-ma’naviy bilimlarini o’stirish orqali 

ularning tarbiyalanganlik darajasini o’stirish; 

z) davlat va nodavlat tashkilotlar, oliy ta’lim, mahalla, oilaning tarbiyaviy 

hamkorligini aniq yo’lga qo’yish. 

Mazkur tadbirlar o’quvchi-yoshlarda fuqarolik madaniyatini 

shakllantirishning tamal toshi hisoblanadi. Ularni pedagogik jihatdan maqsadga 

muvofiq amalga oshirish uchun, avvalo, “fuqarolik madaniyati” tushunchasini, 

uning mazmun-mohiyatini, funksiyalarini teran anglamoq darkor.  
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2. «O’qish» darslarida huquqiy bilim va tushunchalarni shakllantirish 

yo’llari 

 

Mavzu: «O’zbekistonim-Vatanim manim». 

 

Ko’zlangan maqsad: O’quvchilarning jannatmakon Vatanimiz 

Uzbekiston xakida 1,2 va 3- sinflarda olgan dastlabki bilimlarini mustaxkamlash, 

yanada boyitish. «Uzbekiston suveren-demokratik respublika», «Xalk davlat 

xokimiyatining birdan-bir manbaidir», Uzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi, 

Uzbekiston Respublikasi Prezidenti, Uzbekiston Respublikasining Vazirlar 

Maxkamasi atamalari mazmun-ma’nosini,kafolatlarini ukuvchilar ongiga 

singdirish. «Vatan» iborasi shunchaki oddiygina ibora bulmasdan,juda keng va uta 

gurur-iftixor  manbasi ekanligini yetarlicha anglatish.Vatan suzining aziz xamda 

mukaddas ekanligini tushunib yetishlariga,Vatan uchun xar kachon,xar kanday 

sharoitda fidokor bulishlari zarurligini ich-ichidan,yurakdan xis eta olishlariga 

erishish. 

Natija: «Vatan» tushunchasi iloxiy,mukaddas suz ekanligini 

anglaydi.Butun xayoti,faoliyati davomida ona-Vatanimiz Uzbekistonning gullab-

yashnashi uchun xizmat kiladi. 

Kerakli ashyolar: Bepayon  Vatanimiz Uzbekiston xakidagi,uning 

boyliklari-yu,kuch-kudrati, ijodkor va yaratuvchi xalki ifodasidagi maxsus 

filmlari,telekursatuvlar yozuvi lentalari va ularni namoyish etish texnik 

vositalari,bular tugrisidagi standart va rangli tasvirdagi ukituvchi tomonidan 

tayyorlangan maxsus jadval-kurgazmalar. 
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Mavzuni yoritish yul-yuriklari: 

Birinchi tadbir:Sinf  doskasiga kuyidagi ma’lumotlar bitilgan kurgazmani 

iling: «Uzbekiston istiklolga erishganiga 10 yil tuldi.Shu vakt ichida Uzbekistonda 

ulkan uzgarishlari sodir buldi.Jamiyatda siyosiy parokandalik,bulinish yuz 

bermadi.Tinchlik va totuvlik xukm surdi. Xalkimiz jipslashdi. Davlatimiz 

poydevori mustaxkamlandi. Uzbekiston jaxon mikyosiga chikdi.Bugungi 

Uzbekiston ijtimoiy-iktisodiy xayotda muxim isloxotlarni amalga oshira 

borib,tarakkiyot sari  dadil  kadam tashlamokda.Utgan kiska vakt ichida siyosiy 

tizimdan tortib,iktisodiyotning xamma tarmoklari,ma’naviyat tubdan uzgardi, 

davlat va jmiyat xayotining xukukiy  poydevori yaratildi». Matnni barchaning 

dikkatini jalb etgan xolda ukib bering va uning mazmun-moxiyatini tushunib 

yetishlarini ayting. 

 Ikkinchi tadbir: Sinf doskasiga birinchi kurgazma urniga ikkinchi 

kurgazmani iling.Unda kuyidagi ma’lumotlar bulishi kerak. «Amudaryo bilan 

Sirdaryo oraligida joylshagan xamda Movarounnaxr yoki Turkiston nomlari bilan 

mashxur bulib kelgan Vatanimiz asrlar mobaynida jaxon sivilizasiyasi 

beshiklaridan biri bulgan.Buyuk ipak yulida joylashgan,Shark va Garb 

mamlakatlarini bir-biriga boglovchi,ularning faol savdo-iktisodiy va ma’naviy 

xamkorligi tugiladigan joy xisoblangan.Mamlakatimz buyuk siymolar makon 

tabarruk zamindir.Xalkimiz-Imom Buxoriy,Iso Muxammad,At-Termiziy va 

Xakimat-Termiziy,Abu Nasr Farobiy,Axmad Yassaviy,Baxouddin Nakshband,Al-

Xorazmiy,Al-Beruniy,Ibn Sino,Alisher Navoiy,Ulugbek,Bobur kabi mutafakkirlar 

nomlari bilan,Amur Temur kabi Samarkand – davlat boshkaruvchisi kabi 

sarkardalari bilan xakli suratda faxrlanadilar».Matnni barcha ishtirokchilarga ukib 

bering va Vatanimiz geografik joylashishini,ulug siymolari nomlarini eslab 

kolishlarini iltimos kiling.Yoki bir necha savolar orkali ona-Vatanamizning 

geografik urni , boyliklari xamda buyuk siymolari xakida ukuvchilarning mustakil 

bilimlarini aniklang. 

Uchinchi tadbir:  Ikkinchi kurgazmani uchinchi kurgazma bilan 

almashtiring.Unda kuyidagi fiklar buladi: «Mustakillikka erishilgan kundan buyon 
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utgan yillar mobaynida Uzbekistonning siyosiy tizimida ya’ni davlat boshkaruvida 

ulkan va jiddiy uzgarishlar yuz berdi.Mamlakatimiz tarixida birinchi-bor Prezident 

saylandi.Vakillik xokimiyatini vujudga keltirishning jaxondagi eng demokratik 

tizimlaridan biri tashkil etildi.Uzbekiston Parlamenti-Oliy Majlis ilk marta kup 

partiyaviylik asosida saylandi.Davlat boshkaruvi,Vazirliklar,tashkilot va 

korxonalar tizimi uzgartirilib,ular yangi tartib – xayot talablari asosida ish olib 

bormokda.Eng muximi,davlat va jamiyat xayotining xukukiy poydevori 

yaratildi.Eng yuksak demokratik talablariga javob beradigan mustakil Uzbekiston 

Respublikasining Asosiy Konuni – birinchi Konstitusiyasi kabul kilindi.Xokimiyat 

buginining konstitusion tamoyillari asosida bir kancha konunlar ishlab chikildi va 

xayotga joriy etildi.Ijro va sud xokimiyati tarmoklari shakllandi. 

Mamlakatimizda siyosiy uzgarishlarga mos ravishda ixcham,ochik va 

tadrijiy rivojlanishga ega bulgan ijtimoiy  tizim yaratildi.Umummilliy yakdillikka 

erishilib,siyosiy isloxotlarning xar tomonlama chukuplashishi uchun kulay sharoit 

xozirlandi. Garchi mamlakat siyosiy tizimida isloxotlar davom etayogan bulsada , 

utgan davr ichida uning asosiy yunalishlari shakllanib buldi».Ishtirokchilaring 

barchalariga matnni ukib chikishlarini va mazmun-moxiyatini ukib-anglab 

yetishlarini   ayting.Uzingiz tadbir oxirida matn mazmunini ilmiy lekin sodda tilda 

tushuntirib berishga xarakat kiling. 

Turtinchi tadbir: Uchinchi kurgazma urniga turtinchisini iling.Unda 

kuyidagi fikrlar bayon etilmogi kerak: «Uzbekiston iktisodiyotida boskichma-

boskich tub isloxotlar utkazilyapti.Dastlabiga dexkonlarga yer berildi. Kishilar 

mexnat sari ragbatlantirildi. Eski, ma’muriy-burukbozlik usuliga kurilgan 

boshkaruv tizimi tubdan yangilandi,ortikcha nazorat kiluvchi va taftish  

utkaziladigan idoralar soni yuk darajaga keltirildi.Bir kancha vazirliklar tugatilib 

ular urniga faoliyatning moxiyatiga kura bozor munosabatlari talablariga javob 

bera oladigan xissadorlik (aksionerlik) kompaniyalari,uyushmalar tashkil 

etildi.Ayni paytda birjalar,savdo uylari singari bozor infrastrukturasi obyektlari 

barpo etila boshladi.Mamlakatda mulk munosabatlari chukur islox kilindi.Mulkni 

davlat tasarrufidan chikarish va xususiylashtirish jarayonini tezlashtirish tadbirlari 
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kurildi».Matnni barcha ukuvchilarning dikkatini jalb etgan xolda ukib 

bering,yangiliklarni bilib olishlarini iltimos kiling xamda matn mazmun-

moxiyatini ishtirokchilar yoshiga mos xolda lugatlardan foydalanib tushuntirishga 

xarakat kiling. 

Beshinchi tadbir:  Turtinchi kurgazmani beshinchi kurgazmaga 

almashtiring.Unda kuyidagi fikrlar bitilgan: «Mamlakatimizda istikomat 

kiluvchi,yashab-faoliyat kursatuvchi xar bir shaxs,shu jumladan Siz-biz xam uz 

Vatanimizni chin dildan sevamiz,u bilan  faxrlanamiz.Vatanga bulgan muxabbat 

bu – vatanparvarlik timsolidir.Vatanni sevuvchi kishi esa xakikiy vatanparvardir. 

Uzbekiston Respublikasi Konstitusiyasining 1-moddasida kayd etilganki: 

«Uzbekiston-suveren demokratik respublika.Davlatning «Uzbekiston 

Respublikasi» va  «Uzbekiston» degan nomlari bir ma’noni anglatadi».Demak bu 

xar iki atama xam sevimli mustakil, xalkparvar davlatimiz ifodasidir. 

Vatanimiz xar bir ugil-kizni ma’lumotli ,bilimdon kishi  bulib yetishi uchun 

xamma shart-sharoitlarga ega.Mustakillikni mustaxkamlashga,davlatimiz kuch 

kudratini oshirishga ota-onalar,Uzbekistonning barcha xalki mas’uldirlar.Ular bu 

mukaddas burchlarini anglagan xolda ish tutmoklari kerak buladi.Respublikamiz 

Prezidenti Islom Karimov yosh avlodimizga ishonch bildirib,ular xakida kaygurib 

shunday degan edilar : «Yosh avlodga biz ozod va obod vatanni meros 

koldirmogimiz kerakki,ular bobolarining ulug nyatlari va ishlarini davom 

ettirsinlar».Xa,xurmatli ukuvchilar , shu aziz va mukaddas Vatan 

barchamizniki,uni kuz korachigiday avaylash,boyitish,kuch-kudratini 

oshirish,mustakilligini mustaexkamlashga xissa kushish xammamizning 

burchimiz.Buni doimo yodda tutmok lozim.Ona-Vatanamiz Uzbekiston xakida 

sevimli shoir Xamid Olimjon shunday satrlar koldirgan: 

 

        «Uxshashi yuk bu guzal buston, 

           Dostonlarda bitgan guliston. 

Uzbekiston deya atalur, 

   Uni sevib el tilga olur». 
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Matnni barcha ishtirokchilarga yaxshilab ukib chikishlarini ayting va zarur 

xolatlarni eslab kolishlarini iltimos kiling. 

Oltinchi tadbir: Beshinchi kurgazmani kuyidagi ma’lumotli kurgazma 

yoki tarkatma bilan almashtiring: «Uzbekiston Respublikasi Konstitusiyasiga 

muvofik davlat xokimiyatini tashkil etishning asosiy prinsiplaridan biri xalk 

xokimiyatchiligidir.Respublikada xalk davlat xokimiyatining birdan-bir 

manbaidir.Bu xakda ukuv kullanmasida Konstitusiyaning 7-moddasini 1-2 kismi 

ifodasi keltirilgan. 

Xalk davlatni boshkarishni bevosita yoki saylab kuyilgan uz vakillari orkali 

amalga oshiradi.Jamiyat  va davlat xayotining eng muxim masalalari,jumladan 

Uzbekiston Respublikasining konunlarini va uzga karorlarini kabul kilish,ularni 

uzgartirish,jamoatchilik fikrini aniklash maksadida referendum 

utkaziladi(umumxalk ovoz berish).Referendum utkazish tartibi 1991 yil 18 

noyabrda kabul kilingan «Uzbekiston Respublikasining referendumi tugrisida»gi 

Konunida belgilangan.Referendumda kabul kilingan karorlar Uzbekiston xududida 

oliy yuridik kuchga ega va u fakat referendum utkazish yuli bilan bekor kilinishi 

mumkin».Matnni barcha ishtirokchilariga ukib bering va yaxshilab ukib olishlarini 

ayting.Uzingiz xulosa sifatida matn mazmun-moxiyatini sodda tilda tushuntirib 

berishga xarakat kiling. 

Yettinchi tadbir:   Oltinchi kurgazma urniga yettinchi kurgazmani iling 

yoki kompyuterdan chikarilgan tarkatmalarni ukuvchilarga tarkating.Unda 

kuyidagi fikrlar bitilgan buladi: «Xalk davlatni uz vakillari orkali boshkarishi-

Uzbekiston Respublikasi Oliy Majlisiga va Xalk deputatlari viloyat, tuman va 

shaxar Kengalariga saylangan deputatlari orkali boshkarishdir.Uzbeksiton xalki 

nomidan fakat u saylagan Respublika Oliy Majlisi va Uzbekiston Respublikasining 

Prezidenti ish olib borishi mumkin. 

Davlat xokimiyatning tashkil etishning muxim prinsiplaridan biri-davlat 

suverenitetidir (davlatning mukarrar talab kilinadigan belgisidir).Davlat 

suvereniteti,davlatning ichki ishlari va tashki siyosatini olib borishdagi tula 
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mustakilligidir.Respublika Konstitusiyasining mukaddimasida davlat suvereniteti- 

goyalariga sodiklik Uzbekiston xalkining asosiy maksadi ekanligi aloxida kayd 

kilindi «Matnni barcha ishtirokchilar dikkat-e’tiborini jalb etgan xolda ukib bering 

va uning mazmun-ma’nosini tushunib olishlarini ayting xamda uzingiz yordam 

bering. 

Sakkizinchi tadbir:  Kuydagi fikrlar bayon etilgan sakkizinchi jadvalgi 

sinf doskasiga iling yoki kompyuterda tayyorlangan matni tarkatmalarini  

ishtirokchilarga yetarli darajada tarkating: «Davlat xokimyatini tashkil etishda 

konuniylik prinsipiga amal kilinadi.Konstitusiyaning 15- moddasiga 

muvofik,Uzbekiston Respublikasi Konstitusiyasi va konunlarining ustunligi suzsiz 

tan olinadi.Davlat uning organlari,mansabdor shaxslar,jamoat 

birlashmalari,fukarolar Konstitusiya va konunlarga muvofik ish kuradilar. 

Davlat xokimiyatini tashkil etishning yana bir prinsipi-bu xokimyatning 

taksimlanishidir.Uzbekiston republikasi Konstitusiyasining 11-moddasiga muvofik 

davlat xokimyati tizimi- konun chikaruvchi,ijro etuvchi va sud xokimiyatiga 

bulinadi. 

Konun chikaruvchi xokimiyat Oliy Majlis tomonidan,ijroiya xokimiyat 

Prezident va u raxbarlik kiladigan Vazirlar Maxkamasi tomonidan va sud 

xokimiyati-respublikada mavjud bulgan sud tizimi orkali amalga 

oshirilgan».Barcha ishtirokchilarga matnni sinchiklab kunt bilan ukishlarini va 

mazmun-ma’nosini yetarli darajada ukib olishlarini iltimos kiling. 

Tukkizinchi tadbir: Sakkizinchi jadvalni kuyidadgi fikrlar bayon etilgan 

kurgazmali kurol yoki kompyuter tarkatmasi bilan almashtiring: «Uzbekiston 

Respublikasi Oliy Majlisi-Uzbekiston Respublikasining oliy vakillik organi 

bulib,konun chikaruvchi xokimiyatni  amalga oshiradi.Bu xukuk Konstitusiyaning 

76-moddasi da kafotlangan. 

1993 yil 28 dekabrda kabub kilingan «Uzbekiston Respublikasida saylovlar 

tugrisida»gi konunda Oliy Majlisga saylash tartibi belgilab berilgan.Unga mufovik 

Oliy Majlis depuptatlari Respublika fukarolari umumiy teng tuppa-tugri saylov 

xukuki asosida,yashirin ovoz berish yuli bilan 5 yil muddatga 
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saylanadi.Uzbekiston fukarolarining 18 yoshga tulganlari saylash xukukiga,25 

yoshga tulgan fukarolar esa Oliy Majlisga deputat bulib saylanish xukukiga 

ega.Oliy Majlisga deputat saylash normasi 250 kishi kilib belgilandi. 

Uzbekiston Respublikasi Oliy Majlising xukukiy xolati Konstitusiyaning 5 

bulim ,18-bobida va 1994 yil 12 sentyabrda kabul kilingan «Uzbekiston 

Respublikasining Oliy Majlisi tugrisida»gi Konunda  belgilangan bu konunlarga 

kura Oliy Majlis oliy davlat vakillik organi bulib,konun chikaruvchi xokimiyatni 

amalga oshiradi.Uz faoliyatida konunlarning bajarilishini nazorat kilish vazifalarini 

xam amalga oshiradi.Oliy Majlis Konstitusiyada belgilangan vakolati doirasida xar 

kanday masalani karab chikish uchun kabul kilish va xal etishga xaklidir. 

Oliy Majlis sessiyalari bir yilda kamida ikki marta chakiriladi.Oliy Majlis 

yigilish uning ishida jami deputatlarning  kamida uchdan ikki kismi ishtirok etgan 

takdirdagina vakolatli xisoblanadi.Konunlar va Oliy Majlisning boshka xujjatlari 

fakat yigilishlarda kabul kilinadi. 

Mamlakatimiz Oliy Majlisi raisligini 1995 yilning 25 fevralidan buyon 

1955 yilda tugilgan Erkin Xamdamovich Xalilov olib bormokda.Unga 4 ta 

urinbosar yordamlashmokda».Barcha ishtirokchilarga matnni yaxshilab ukib va 

tushunib olishlarini ayting. 

Uninchi tadbir:  Tukkizinchi kurgazma yoki tarkatmani uninchisi bilan 

almashtiring. Unda kuyidagi ma’lumotlar buladi: «Uzbekiston Respubilkasining 

Oliy Majlisi tugrisida»gi Konunning 15 moddasiga kura Oliy Majlis ishini tashkil 

etish xamda ushbu konunda nazarda tutilgan boshka vakolatlarni amalga oshirish 

Oliy Majlis kengashiga yuklatilgan.Kengash Oliy majlis sessiyasi kun tartibiga va 

ish tartibiga doir  takliflarni tayyorlaydi;Oliy Majlis kumitalari va komissiyalari 

(ular 13ta)ning amalga oshirilayotgan ishlar tugrisidagi ma’lumotlarini xamda 

konunlar va Oliy Majlisning boshka karorlari ijrosi tugrisidagi axborotlarini 

eshitadi; Konun  loyixalarini tayyorlash ishini rejalashtirishni uyushtiradi; Oliy 

Majlis raisinig taklifiga konun loyixalari va boshka xujjatlarni dastlabki tarzda 

kurib chikadi; Oliy Majlis yessesiyasida deputatlar bildirgan taklif va 

muloxazalarni taxlil etadi xamda ular yuzasidan tegishli karorlar kabul 
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kiladi;sessiyalar oraligidagi davrda konun xujjatlarida belgilangan xollarda va 

tartibda Oliy Majlis deputlarini javobgarlikka tortishga,shuningdek ish joydagi 

ma’muriya tashabbusiga kura deputatlarni ishdan bushatishga rozilik berish 

tugrisidagi masalalarni karab chikadi;Oliy Majlis ishi va deputatlar uz vakolatlarini 

samarali amalga oshirishalri bilan boglik bulgan boshka masalalarni kurib chikadi. 

Oliy Majlis Kengashi uz vakolatiga kiradigan masalalar yuzasidan karorlar 

kabul kiladi».Matnni barcha igtirokchilarga ukib bering,Kengash vakolatlari ukib 

olishga undang.Matn mazmunini ishtirokchilar yoshiga mos xolda sodda,ilmiy 

tarzda ifodalang. 

Un birinchi tadbir: Ushbu tadbirni uchun birinchi kurgazma yoki 

tarkatma yordamida izoxlang.Unda kuyidagi ma’lumotlar bitilgan bulishi kerak: 

«Konstitusyaini, konunlarni kablu kilish,konun chikaruvchi ijro etuvchi,sud 

xokimiyati organlarini tizimini va vakolatlarini belgilash, boj,valyuta va kredit 

ishlarini konun yuli bilan tartibga solish,soliklarni joryi kilish Oliy Majlisning 

mutlok vakolatlari doirasiga kiradi. 

Parlament fakat aloxida xollardagina tarkatib yuborilishi mumkin bulib,u 

Prezidentning vakolatiga kiradi,uning bu xakdagi karori Konstitusiyaviy sud bilan 

bamaslaxat  kabul kilinadi.Parlament sessiyasi Oliy Majlis faoliyatining tashkiliy 

shaklidir.Bu Parlament munozaralari utkaziladigan anjuman bulib,unda,xususan 

davlatnig ichki va tashki siyosatining,eng muxim masalalari xal etiladi.Birok,koida 

tarzida,konun loyixalarini tayyorlash buyicha ishning asosiy kismi Parlament 

kumitalarining majlislarida amalga oshiriladi.Oliy Majlis kumitalari va 

komissiyalari Uzbekiston Respublikasi Konunlarining ijro etilishi ustidan 

nazoratni amalag oshiradilar.Parlament uz kumitalarini xukumatda vazifalarning 

taksimlanishiga muvofik ravishda tasdiklaydi.Jumladan,mexnat va axolini ijtimoiy 

ximoya kilish masalalari,xalkaro ishlar va parlamentlararo alokalar,byudjet,bank 

va moliya masalalari buyicha kumitalar mavjud.Bu aloxida axamiyatga 

ega,negaki,parlamentning byudjetni tasdiklashdan iborat suveren xukukini amalga 

oshirishga imkon yaratadi.Xalkaro normalarga muvofik,Oliy Majlisning Inson  
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xukuklari buyicha vakili instituti joriy etildi.Uziga berilgan xukuklari kamsitilgan 

deb xisoblovchi  xar kanday fukaro unga murojaat etishi mumkin. 

Ikkinchi chakirik Uzbekiston Respublikasi Oliy Majlisiga ikkinchi bor 

demokratik saylovlar 2000 yil 25 dekabrda utkazildi.Uz faoliyati davomida ya’ni 

1994 yil dekabrdan buyon 7 yil ichida  Uzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 300 

dan ziyod konun va karorlar kabul kildi.Ilgari kablu kilgan karorlarning uchdan bir 

kismidan kuprogiga,uzgarib borayotgan vaziyat takozosi bilan uzgartirish va 

kushimchalar kitirildi.Ular jamiyatda xamjixatlikni saklashga, iktisodiyotni 

barkarorlashtirishga, tadbikorlikning erkinligiga, fukarolarning moddiy 

farovonligiga,inson xukuklari va erkinliklarining ximoya kilinishiga Uzbekiston 

Respublikasning jaxon mikyosidagi obrusini oshirishga xizmat kilmokda.Oliy 

Majlis ishida asosiy e’tibor jamiyatda Konstitusiya va konunlarning ustuvorligini 

karor toptirishga,fukarolarning Konstitusyaiviy xukuklariga rioya etilishiga 

karatilmokda».Matnni barchaga ukib bering, koidalarni ukib olishlarini aytin 

xamda uzingiz tushuntirib berishga xarakat kiling. 

Un ikkinchi tadbir: Un birinchi kurgazma yoki tarkatma urniga 

Prezidentlik lavozimi,Mustakil Uzbekistonimizning birinchi Prezidenti Islom 

Karimov va uning vakolatlari tugrisda bildirishlar bitilag uchun ikkinchi 

kurgazma,tarkatma  yoki standart rangli-rasmli kurgazmani sinf doskasiga iling va 

undan samarali foydalaning : «Uzbekiston mustakillikka erishganidan sung davlat 

boshkaruvining yangi,zamonaviy va samarali tizimi shakllana 

boshlandi.Prezidentliyek boshkaruv-shu tizimni uzagi xisoblanadi.Uzbekistonda 

Prezidentlik lavozimi 1990 yil 24 marta ta’sis etildi. 

Uzbekiston Respublikasining Prezidenti Uzbekiston Respublikasining 

Konstitusiyasiga muvofik davlat va ijro etuvchi xokimiyat boshligidir.Uzbekiston 

Respublikasi Prezidenti ayni vaktda Vazirlar Maxkamasining raisi xisoblanadi. 

Uzbekiston Respublikasi Vonstitusiyasi 5-bulimining 19-bobida 

Uzbekiston Respublikasi Prezidenti makomi belgilab berilgan .Bunga kura 

Uzbekiston Respublikasi  Prezidenti lavozimiga 35 yoshdan kichik bulmagan, 

davlat yaxshi biladigan,bevosita saylovgacha kelishda 10 yil Uzbekiston xududida 
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muxim yashagan Uzbekiston Respublikasi fukarosi saylanishi mumkin.Uzbekiston 

Respublikasining Prezidenti Uzbekiston Respublikasining fukarolari tomonidan 

umumiy,teng va tugridan-tugri saylov xukuki asosida yashirini ovoz berish yuli 

bilan 5 yil muddatga saylandi.Prezidenti saylash tartibi Uzbekiston 

Respublikasining 1991 yil 18 noyabrda kabul kilingan «Uzbekiston Respublikasi 

Prezidenti saylovi tugrisida»gi Konun bilan  belgilandi.Prezidentining shaxsi 

daxlsizdir va konun  bilan muxofaza etiladi. 

Uzbekiston Respublikasining Prezidenti fukarolarning xukuklari va 

erkinliklariga,Konstitusiya va konunlarga rioya etilishining kafilidir.U davlat 

nomidan chet davlatlar bilan tuziladigan  shartnomalarni imzolaydi,uz xuzurida 

akkredetasiyadan  utgan  diplomatik va boshka vakillarining ishonch va chegiruv 

yorliklarini kabul kiladi,mamlakat chegarasida va xalkaro  munosabatlarda  

Uzbekiston Respublikasi nomidan ish kuradi. 

Prezident ijro etuvchi xokimiyat   devonini tuzadi  va unga  raxbarlik 

kiladi,respublika  oliy xokimiyati va boshkaruv organlarining baxamjixat 

ta’minlaydi. 

U avf etish xukukini amalga oshiradi va amnistiya tugrisidagi xujjatalrni 

kabul kiladi,fukarolikka oid masalalarni xal etadi,konunlarni imzolaydi va 

Konstitusiyada uziga  berilgan boshka vakolatlarni amalga oshiradi.U Vazirlar 

Maxkamasining raisi sifatida xukumat  faoliyatiga raxbarlik kiladi va uning 

vakolatlarini  samarali amalga oshirish choralarini  kuradi. Vazirlar Maxkamasi 

tarkibi Uzbekiston Respublikasi  Prezidenti tomonidan shakllantiradi va 

keyinchalik  Oliy Majlisning tasdigiga kiritiladi.Xukumat iktisodiyotining,ijtimoiy  

va ma’naviy soxaning samarali faoliyatga raxbarlikni ,konunlar,Uzbekiston 

Respublikasi Prezidentining  farmonlari,karorlari va farmoyishlari ijrosini  

ta’minlaydi.Vazirlar Maxkamasi konunchilik tashabbusi xukukiga ega.Uta 

serkirra,mashakatli  va sharafli lavozim_prezidentlikda Islom  Abduganiyevich  

Karimov 1991 yil 29 dekabrdan buyon ishlab kelmokda. 

Davlat va siyosat arbobi, Uzbekiston Respublikasi kaxramoni ,Uzbekiston 

Respublikasining birinchi Prezidenti 1938 yilda Samarkandda  tugilgan.Urta Osiyo 
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Politexnika instituti va Toshkent Xalk xujaligi  institutini tugatgan 1960 yildan 

«Toshselmash» zavodida avval master yordamchisi,sung master texnolog,1961 

yildan V.P.Chkalov nomidan Toshkent aviasiya ishlab chikarish  birlashmasida 

muxandis,yetakchi muxandis-kosntruktor, 1966 yildan Uzbekiston Davlat plan 

komitetida  fan va yangi texnikani joriy  etish bulimining bosh mutaxassisligdan 

respublika davlat plan  komiteti raisining birinchi uribosarigacha bulgan  yulni 

bosib utdi.1983 yildan Uzbekiston Moliya Vaziri , 1986 yildan Uzbekiston 

Ministrlar Soveti raisining urinbosari repsbulika dalvta plan komitetining raisi, 

1986 yil dekabrdan Uzbekiston Kompartiyasi Kashkadaryo viloyati partiya 

komitetining birinchi kotibi,1989 yil iyunidan Uzbekiston partiya tashkiloti 

birinchi kotibi bulib ishladi.1990 yil 24 martdan Uzbekiston Respubilkasi Oliy 

Kengashi sessiyasida Uzbekiston  Prezidenti etib saylandi.Mana 10 yildan ortibdiki  

Islom Karimov Uzbekistonda davlat tuzumini  mustaxkamlashda respublikaning  

ichki va tashki  siyosatida tinchlik va barkarorlikni ta’minlashda  jonbozlik  

kursatmokda».Matnni barcha ishtirokchilar  ukib  olishlarini iltimos kiling. 

Un uchinchi tadbir: Un ikkinchi kurgazmani  uchun uchinchisiga 

almashtiring.Unda shoir Utkir Rashidning «Uzbekiston deydilar» she’ri misralari 

bitilgan buladi: 

«Bu guzal oftobsimon yurt 

Uzbekiston deydilar 

Bu diyor bagrini roxat 

Bogu buston deydilar. 

 

Boglari bulbulga oshyon, 

Tuprogi oltinga kon. 

Rang-barang sepu chiroyi, 

Elga doston deydilar. 

Toshkent Shark mash’alidir, 

Andijon Oltin chirok. 

Kuxli Fargonamni jannat, 

Jonga darmon,deydilar. 

Ilm uyi-kuxna Samarkand. 

Xam buxoroyu kadim 

Boyligini poyoni yukdur, 

Katta karvon deydilar. 
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Kashkadaryo,kushni Surxon, 

Sir,Amu sirdosh bulib. 

Vodiyni nurga kumibdi, 

Chul Nurafshon deydilar. 

Gulga yukrilgan Namangan 

Nomi mash’al Xorazm. 

Bagri keng Jizzaxkuchogi 

Xosilga kon deydilar. 

Navkiron ulkam yasandi, 

Egnida kurkam libos 

Bir kuring bagri guliston, 

Paxta maydon,deydilar. 

 

Sheyerni barcha ishtirokchilarga yoddan ukib bering va ular xam ukuv 

kullanmalaridan bu sheyerni  yodlab olishlarini iltimos kiling.Shuningdek uy 

topshirigi sifatida ukuv kullanmalaridan «Uzbekiston-Vatanim manim»mavzusini 

ukib urganib kelishlarini buyuring. 

Un turtinchi tadbir:  Barcha ishtirokchilar  bilan birgalikda Uzbekiston 

xakidagi,prezidentimiz Islom Karimov tugrisidagi telefilm (iloji bulsa maxsus yoki 

ukuv filmlari)ni tomosha kiling. 

Barcha  ishtirokchilarga kurganlari xakida  uz fikrlarini yozib kelishlarini 

iltimos  kiling. 
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2. Boshlang’ich sinf o’quvchilariga huquqiy tarbiya berishning 

shakllari 

Maktab mulki, o’zganing mulki, mulkka munosabat tushunchalarini 

shakllantirish 

 

Kuzlangan maksad: Bolalarda juda kup mulk  xillari  ya’ni tabiat mulki, 

mamlakat mulki, maktab  mulki, Vatan mulki, jamoat mulki oila mulki shaxsiy 

mulk va uzganing mulki borligi tushunchalari  shakllantirish. Barcha mulk xillariga 

yaxshi munosabatda bulishlari zarurligini tarbiyalash, mulklarni  asrab-avaylash, 

extiyot kilishi yaxshi xislatli insonlar faoliyati ekanligini bildirish. Uzbekison  

Respublikasi Konstitusiyasidagi «Jamiyatning  iktisodiy negizlari» bobiga tegishli 

53,54,55- moddalar moxiyatini bolalalar yoshiga mos tushuntirish. 

Mamlakatimizda barcha mulklar davlat ximoyasida ekanligini, bu borada 

koidabuzarlar konun oldida javob berishlarini aytish. Mulkni asragan, extiyot kilib 

foydalangan  kishilargina boy-badavlat bulishlarini, mulkdorlar sinfini  tashkil 

etishlarini tushuntirish. 

Natija:Mulkni extiyot kilib avaylab-asrash. 

Kerakli ashyolar: Bolalarning shaxsiy mulklari, oila mulki va maktab 

mulkini ifoda etuvchi rasmlar  tuplami kartochka(varakacha)lari Doskaga ilib 

bolalarga tushuntirish uchun foydalanidagn tabiat  mulki, mamlakat mulki, oila 

mulki, maktab mulki, bolalar mulki, sinf mulki ifodasidagi kattashtirilgan rasmlar 

jadvallari-tablisalar. Maktab mulkiga extiyotkorona munosabatda bulish foydali  

ekanligini, extiyotsizlik kilish zararli va yomon  okibatlarga olib kelishini bildirish. 

Uzgalar  mulkiga xam buladigan yaxshi munosabatlarni  tarbiyalash. Mulkka 

munosabat ukuv filmi yoki videfilm. Kartochkalarni kirkish uchun kaychi. 

Mashgulotlarni utkazish tartibi: 

Birinchi tadbir: 

Gurux bolalaridan tashkil etilgan juftliklarga  «Maktab mulki va bolalar-

ukuvchilar shaxsiy mulklari» kartochkalari tuplamidan berish, mazkur tuplamlarni 

kirkish yuli bilan kartochka(varakacha)larga ajratish. 
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Ikkinchi tadbir:Xar bir juftlikka  kartochkalarda kursatilgan maktab  

mulkiga yana kanday  3ta mulk nomlarini va ukuvchilar shaxsiy  mulkiga yana 

kanday 3ta mulk nomlarini kiritish kerakligini ogzaki aytishga buyuring. Ularni va 

juftliklar ismi familiyasini doskaga tartibli yozib oling. 

Ular xakida tezda fikr yuriting va eng namunali va tugrilarini 

koldirib,kolganlarini uchirib tashlang.Topshirikni  bajarishda tugri fikrlay 

ukuvchilar  juftligini barchaning karsaklari ostida takdirlang. 

Uchinchi tadbir:Ishtirokchilardan ularning maktabi raxbariyati  

ukituvchilarni jamoasi bolalarning maktab mulkiga  munosabatlarini 3 oy 

davomida sinflar buyicha urganishga karor kilganlarini ayting.Buning uchun 

raxbariyat  saylagan maxsus komissiya xaftaning xar shanba kuni  sinf 

xonalaridagi va maktab binosidagi mulklarni kuzatib,natijalarni yangi ukuv 

xaftasining dushanba kuni e’lonlar kurgazma doskasiga yozib kuyishlarini 

bildiring.Eng namunali sinf ukuvchilari 3 oylik kuzatish kuniga kura ukuv kurollari  

sovgalarini , sinf esa maktabning»Faxriy yorligi»ni olishligini ayting.  

Ishtirokchilar juftliklariga tavsiya etilayotgan  kartochka (varakacha)larda 

Maktab mulkining eng asosiylari ruyxati takdim kilingan. Maktab  ma’muriyati 

bolalarga uzlarining e’tiboridan chetda kolgan  mulk nomlaridan bir kator 

takliflarni kushish  imkoniyatiga ega ekanliklarini ayting. 

Juftlarga  yana  kanday 5ta mulk nomini kushishlari  mumkinligini va 

ularni toza kartochkalarga oxirigacha yozib kuyishni  birgalikda xal kilishlarini 

iltimos kiling. Kartochkalarni yigib oling va uz fikringizni  bildiring. 

Turtinchi tadbir: Maktab ma’muriyati va ukituvchilar jamoasi kuzatish 

komissiyasining taklifiga kura ukuvchilarga ruyxatda  kursatilgan 18 ta banddan  

guyoki fakatgina 14 tasinigina bajarishlari zarurligini guruxga e’lon kiling. 

Bu xolda juftliklar kaysi 4 ta bandni olib tashlashni ma’kul kuradilar, 

juftliklardan   shuni xal kilishni iltimos kiling. 

Tugrilangan kartochkalarni yigib  oling,fikr yuriting  va namunalilarini 

barcha juftliklar karsaklari ostida takdirlang. 
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Beshinchi tadbir:  Kuydagi masalalarni xamma guruxlar bilan  muxokama 

kiling: 

-Ikkinchi raundda maktabning kaysi mulki nomini kartochkaga kiritish 

kuprok munozaraga sabab buldi?Nima uchun? 

-Xuddi shunday xolat ukuvchilar mulkining kaysinisini  nomini kiritishda 

yuz berdi? Nima uchun ?  

-Uchinchi raundda kuzatish natijalarini kurgazmali taxtdan kurib kanday 

xulosadasiz? Nima uchun? 

-Turtinchi raundda kaysi bandlarni rad kilishda sheriklariningiz bilan baxs 

munozaralar yuz berdi? Aynan kaysilariga nisbatan? Nima uchun? 

-Kartochkalarda kayd etilgan ukuvchilar shaxsiy mulklari ruyxati tuplami 

yoki kammi? Nima uchun  – Xa? Nima uchun - Yuk? 

Ukituvchi mulk xakida yukorida keltirilgan  xaraktlarni amalga oshirar 

ekan, ukuvchilarga yana kuyidagi  ma’lumotlarni sodda va tushunarli tilda berish 

kerak. Doskaga iilib kuyiladigan jadvallar asosida tabiat mulki –Ollox mulki 

(osmon, yer, kuyosh, oy, yulduzlar, dov-daraxtlar, togu-toshlar, suvlar), mamlakat 

mulki (xar bir mamlakat territoriyasida joylashgan borlik va boyliklar), oila 

mulki(xar bir oiladagi mulklar), maktab mulki(maktab binosi) va undagi jixozlar, 

maktab atrofidagi  unga karashli borlik), sinf mulki(Sinf xonasi va undagi jixozlar), 

bolalar mulki(xar bir bolaga tegishli kiyim-kechak,ukuv kurollari va boshka 

narsalar). 

Mulkdor oilada, maktabda, davlatimizda va xar bir insonda, shu jumladan, 

sizda xam mavjud. Mulklarni biz avaylab-asrashimiz kerak. Jumlalarini uktirish 

darkor. Ayniksa oilada, maktabda va  mamlakatda, shuningdek tabiatda xam 

mulklarni avaylash, ularga nisbatan tugri munosabatda bulish konun koidalari 

mavjudligini tushuntirish zarur. Konstitusiyamizning 53,54,55-moddalarida 

keltirilgan «Uzbekiston iktisodiyotining negizini xilma-xil shakldagi mulk tashkil 

etad», «Xususiy mulk boshka mulk shakllari kabi daxlsiz va va davlat 

ximoyasidadi», «Mulkdor mulkiga  uz xoxishiga egalik kiladi» undan foydalana va 

uni tasarruf etadi 36 moddani «Xar bir shaxs mulkdor bulishga xakli», julalar 
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mazmun-moxiyatini ukuvchilarga atroflicha sodda misollarda   tushuntirib berish 

lozim dars yakunida ukuv kullanmasidagi  Anvarning maktab mulkiga, 

Baxromning  sinfdoshi mulkiga munosabati misolini keltirib, ukuvchilarda  

jamoat-maktab mulkiga, o’zgalar mulkiga yomon  munosabatda bulish to’g’ri 

kelmasligi tarbiyalash kerak buladi. 



 28 

XULOSA 

Ukituvchi mulk xakida yukorida keltirilgan  xaraktlarni amalga 

oshirar ekan, ukuvchilarga yana kuyidagi  ma’lumotlarni sodda va tushunarli 

tilda berish kerak. Doskaga iilib kuyiladigan jadvallar asosida tabiat mulki –

Ollox mulki (osmon, yer, kuyosh, oy, yulduzlar, dov-daraxtlar, togu-toshlar, 

suvlar), mamlakat mulki (xar bir mamlakat territoriyasida joylashgan borlik 

va boyliklar), oila mulki(xar bir oiladagi mulklar), maktab mulki(maktab 

binosi) va undagi jixozlar, maktab atrofidagi  unga karashli borlik), sinf 

mulki(Sinf xonasi va undagi jixozlar), bolalar mulki(xar bir bolaga tegishli 

kiyim-kechak,ukuv kurollari va boshka narsalar). 

Ukituvchi mulk xakida yukorida keltirilgan  xaraktlarni amalga 

oshirar ekan, ukuvchilarga yana kuyidagi  ma’lumotlarni sodda va tushunarli 

tilda berish kerak. Doskaga iilib kuyiladigan jadvallar asosida tabiat mulki –

Ollox mulki (osmon, yer, kuyosh, oy, yulduzlar, dov-daraxtlar, togu-toshlar, 

suvlar), mamlakat mulki (xar bir mamlakat territoriyasida joylashgan borlik 

va boyliklar), oila mulki(xar bir oiladagi mulklar), maktab mulki(maktab 

binosi) va undagi jixozlar, maktab atrofidagi  unga karashli borlik), sinf 

mulki(Sinf xonasi va undagi jixozlar), bolalar mulki(xar bir bolaga tegishli 

kiyim-kechak,ukuv kurollari va boshka narsalar).  

 O’quvchilarning jannatmakon Vatanimiz Uzbekiston xakida 1,2 va 3- 

sinflarda olgan dastlabki bilimlarini mustaxkamlash, yanada boyitish, 

«O’zbekiston suveren - demokratik respublika», «Xalk davlat xokimiyatining 

birdan-bir manbaidir», Uzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi, Uzbekiston 

Respublikasi Prezidenti, Uzbekiston Respublikasining Vazirlar Maxkamasi 

atamalari mazmun-ma’nosini, kafolatlarini ukuvchilar ongiga singdirish, 

«Vatan» iborasi shunchaki oddiygina ibora bulmasdan, juda keng va uta 

gurur-iftixor  manbasi ekanligini yetarlicha anglatish, Vatan suzining aziz 

xamda mukaddas ekanligini tushunib yetishlariga, Vatan uchun xar 

kachon,xar kanday sharoitda fidokor bulishlari zarurligini ich-

ichidan,yurakdan xis eta olishlariga erishish boshlang’ich ta’limda huquqiy 

tarbiyaning samaradorligiga bog’liqdir. 
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